DIÁRIO OFICIAL Nº 33409  19Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2017

de 23.06.2017 a 30.06.2017, conforme certidão de óbito nº
065656.01.55.2017.4.00366.208.0151046-11.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 23 de Junho 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de junho de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 198630
Portaria nº 347/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2016/479543, de
24/11/2016, e no Ofi cio nº 2955/2016-GABS/SESPA.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 03/07/2017 , a Secretaria de Estado de Saúde
Pública - SESPA, a servidora TATIANE OLIVEIRA NASCIMENTO,
Id. Funcional nº 55590027/2, Fisioterapeuta, Concursado, com
ônus para o órgão destino.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de Julho de 2017.
Drª Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 198932
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE01138
Valor: R$ 13.200,00
Data: 14/06/2017
Vigência: 14/06/2017 a 11/09/2017
Objeto: aquisição de 12 (doze) unidades de colchão transparente
da marca FANEM, modelo BED 4006, para aparelho de fototerapia
BiliTron de propriedade da FSCMP..
Inexigibilidade de Licitação: 008/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0269003264
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA
Endereço: Travessa Angustura, n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/
PA, CEP: 66.093-040, telefone: (91) 3276-6889 / 3277-5366 /
3276-2374
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 198743
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE01224
Valor: R$ 10.024,80
Data: 19/06/2017
Vigência: 19/06/2017 a 16/09/2017
Objeto: aquisição  de FIOS DE SUTURA DIVERSOS.
Dispensa de Licitação: 034/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0269003264
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED).
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel
do Pará/PA, CEP: 68.790-000; telefone: (91) 3287-1649
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 198800
RESULTADO FINAL CHAMADA PÚBLICA N.º 06/2017/
FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Sim-
plifi cado da Chamada Pública n.º 06/2017 da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º
02/2017 – GESP/FSCMP, de 01 de fevereiro de 2017, publicada
no DOE n.º 33.308, de 06 de fevereiro de 2017, na forma do
item 4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candi-
datos aprovados  no certame.
ENFERMEIRO NEONATOLOGISTA

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/256333 Kátia de Jesus P. Leão Coelho 9,5 Classifi cada

ENFERMEIRO OBSTETRA
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/256353 Elannira Sozinho Amaral 11,5 Classifi cada
2017/259014 Vanessa de Kássia Silva Santana 8,0 Classifi cada

ENFERMEIRO TERAPIA INTENSIVA
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/259058 Rosemary Rodrigues Silva 13,5 Classifi cada
2017/256272 Erica do Socorro Oliveira Souza 9,0 Classifi cada

MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/259039 Clara Santana da Rocha Lima Onuma 14 Classifi cada
2017/259032 Danielle Leal de Oliveira 10,5 Classifi cada

MÉDICO -  NEONATOLOGISTA
DESERTA

MÉDICO -  CIRURGIA PEDIÁTRICA
DESERTA

MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (COM EXPERIÊNCIA EM ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA E
GINECOLÓGICA)
DESERTA

MÉDICO - HEMATOLOGIA PEDIÁTRICA
DESERTA

MÉDICO -  MÉDICO CARDIOLOGIA/ECOCARDIOLOGIA
FRACASSADA

MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA E ANGIORRADIOLOGIA
DESERTA

MÉDICO - REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA
DESERTA

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerencia
de Gestão de Pessoas - GESP, no dia 26/06/17, às 8h, munidos
das documentações discriminadas no Anexo IX do Edital PSS/
FSCMP nº 06/2017, em envelope identifi cado com Ficha de
Inscrição, para fi ns de entrega de documentação e recebimento
de orientações pertinentes ao ingresso na função temporária na
Instituição.
Belém, 23 de junho de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 198885
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 004/2017
EXERCÍCIO: 2017
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2017
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua
assinatura, fi ndos os quais poderá ser automaticamente
renovados por igual período desde que os partícipes assim o
entendam.
PARTES DO ACORDO: Termo do Acordo de Cooperação Técnica
que celebram entre si a Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará - FSCMP e o Faculdade Integrada Brasil Amazônia - FIBRA.
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica,em
conformidade com os termos da proposta de cooperação
técnica de ensino constante no Processo nº 2015/501180, tem
por objeto estabelecer a mútua cooperação entre os partícipes
em atividades de estágio obrigatório, aulas práticas e visitas
técnicas de ensino em graduação e pós graduação na área da
saúde a alunos regularmente matriculados nos seguintes cursos
do FIBRA: Enfermagem, Nutrição, Farmácia, Odontologia,
Biomedicina, Medicina, Psicologia e Serviço Social.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCM

Protocolo: 198664
RESULTADO FINAL  - CHAMADA PÚBLICA N.º 05/2017/
FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Sim-
plifi cado da Chamada Pública n.º 05/2017 da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º
02/2017 – GESP/FSCMP, de 01 de fevereiro de 2017, publicada
no DOE n.º 33.308, de 06 de fevereiro de 2017, na forma do
item 4.1 do edital, torna público o resultado  fi nal.
MEDICO – CLINICA MÉDICA

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/235354 Renan Andrey Pontes Cruz 8,0 Classifi cado
2017/235432 Kiviane de Carvalho Batista 7,5 Classifi cado

MÉDICO - CARDIOLOGIA/ECOCARDIOGRAFIA

DESERTA

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na (GESP), no
dia 26/06/17, às 8h, munidos das documentações discriminadas
no Anexo IX do Edital PSS/FSCMP nº 05/2017, em envelope
identifi cado com Ficha de Inscrição, para fi ns de entrega de
documentação e recebimento de orientações pertinentes ao
ingresso na função temporária na Instituição.
Belém/PA, 22 de junho de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 198998

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 033/2017
Nome: Antonia Lucia da Costa Juca
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 03/07/2017
Término de Vínculo: 02/07/2018

ORDENADOR: Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 199073
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 039/2017
Nome: Eduardo da Gama Melo
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/07/2017
Término de Vínculo: 02/07/2018
ORDENADOR: Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 199096
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 041/2017
Nome: Grazielly Fernanda Pereira
Cargo: Tecnico de Enfermagem
Data da admissão: 03/07/2017
Término de Vínculo: 02/07/2018
ORDENADOR: Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 199100
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 044/2017
Nome: Marco Aurelio Gurjão de Matos
Cargo: Tecnico de Enfermagem
Data da admissão: 03/07/2017
Término de Vínculo: 02/07/2018
ORDENADOR: Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 199105
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 047/2017
Nome: Mike Weverton Lima da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/07/2017
Término de Vínculo: 02/07/2018
ORDENADOR: Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 199109
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 035/2017
Nome: Benedita Farias Caldas
Cargo: Tecnico de Enfermagem
Data da admissão: 03/07/2017
Término de Vínculo: 02/07/2018
ORDENADOR: Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 199084
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/162505
Ato: Contrato nº 037/2017
Nome: Catilce do Socorro Tavares Correa
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/07/2017